C Itud electuariū nō eſt in vſu nec pparatū reperit ſm preſen-
tem deſcriptionē. **I**z p̄paretur ſiat p̄poſitiō ſolida ſicut aromata-
rij faciūt: et vocat iſta diacitonitē cū aromatib^o. et tūc ſit i forma
ſolida p̄pter multā decoctiōē ad ignē. et vſus ipius eſt cōiter cir-
ca feſtū olum ſanctoz et maxime a cozporib^o ſanis. et vt ſic non
debz preparari cū additiōibus que ſunt in p̄ceſſu capſi: ſed cuz
illis aromatib^o que poſitū in p̄ncipio deſcriptionis. et ſic hz ſo-
mācū maxime p̄fortare in oibus virtutib^o eius. colorē cozporis
bonū efficit. **E**t iſta talis p̄poſitiō ſit cū melle. **F**it et diacitonites
ſine aromatib^o cū ſolo zucaro et pulpa citōioz in forma ſolide
deſectionis. vt in ſequēti deſcriptione notat. et tale maxime eſt cō-
ueniēs cūlibet fluxū vētrē. vt diſſinterie diarie ſupflue et liente

rie. si ante cibum assumatur vsq; ad q̄ritatem. 3. iii. et quāto plus antiquat: t̄to plus p̄fert. et si a pueris vel alijs p̄pter eius duri-
ciē et soliditatē masticari non possit uenienter possit mollificari
sive in mortario cōteri cū vino simplici vel cū inleborosato vt in
forma electuarij reducatur. et forti⁹ operet: et hulus p̄positio est.
Recipe carniū. i. pulparū citoniorū. q; medularū serinsecarū sine
cortice et sine grants. citonia poma sic sunt vocata frigide p̄plo-
nis et sicce in p̄mo gradu cuius virtute stiptica et odore aromatico
vñ aliqu. alio caliditas viget et eis maxime cū sunt perfecte matu-
ra. Coctoz in vino. q; plus b̄st stomachū p̄fortare. 13 cōter de.
coquuntur in aqua. et d̄ vino dictū est in diamusco. Aqua adit est
elementū simplex frigide p̄plexionis et humide. in qua frigiditas
superat humiditatē. mellis boni d̄spumati. dictū est in diamusco
Cinamomi dictū est in diamusco. Cordumēti dictū est in dia-
rodon. gariofiloz et diamusco. Darfeni. i. cinamomi grossi dictū
est in diamusco. zinzibe. in diamusco. In hac d̄scriptiōe nō est vl-
teri⁹ p̄cedēdi in additōib⁹ ei⁹. et q̄nq; iuliat necessitas.

C Onfectio de citonijs scā cū succo citoniorū:
excitās appetitū mortuū. et p̄fortat stōachū et
epar et digōnē: et fac ad retēdēz et strigit nāz
Cui⁹ p̄mixtio h̄ est. R. succi citōiorū. et mell. añ lib. iij.
ita q; sit mel d̄spumatu: aceti boni puri lib. ij. Deco-
quāt cū facilitate: et p̄tinue auferat spuma ei⁹ et sepe:
et cū mell spissitudinē habuerit puluerizet sup ip̄az p̄-
pis lōgi: zinziberis: cinamomi: añ. 3. i. gariofiloz: ligni
aloes añ. 3. s. musci. 3. vni⁹ etiā. Et q̄nq; sit sine sp̄b⁹:
et q̄nq; cū sp̄bus alijs sic necessitas p̄ducit: et q̄nq; sit
cū zuccaro. Et q̄nq; variat alijs modis.

C Onfectio de citonijs. i. p̄positio facta cū succo citoniorum nō
est in vsu. nec p̄parata reperit̄ fm̄ modū quē hic d̄scribit.

C Lectuariū de pomis bonis ad debilitatē cor-
dis et stōachi et p̄fortat digōnē. R. carniū po-
moz dulciū et redolentiū mūdatorū et icisorū p̄-
frusta. iij. vi. zuccari albi boni lib. v. aq̄ rosate lib. ij.
ligni aloes. 3. v. sandali citrini 3. iij. gariofiloz. 3. iij. ci-
namomi electi. 3. iij. et. 5. ambre 3. ij. musci. 3. i. tertiam.
Hoc etiā nō sit electuariū de p̄ois acetosis: et electua-
riū de pomis paruis et aromaticis et dulcibus.

C Istud electuariū non est in vsu. nec reperit̄ p̄paratum: sed
magistrat̄ v̄tēdo p̄fert d̄bilitatē cordis et melācolicis. et bis q; tri-
statur sine cā manifesta: sed possit magistrat̄ p̄parari.

C Lectuariū de p̄licis p̄fortans stōachū: sicut ex-
tinguēs. et ardorē stōachi mitigās et oris fetorē
re amputās. accipe carniū p̄sicoz mediocriū
iter maturitatē: et acerbitatē et mūdatorū a corticibus
suis. et succi eoz añ lib. iij. zuccari tabarzet lib. ij. Te-
ranē p̄sica vt sint sic medulla: et exerceas i eis d̄coctōz
cū sirupo sic dixim⁹ in p̄fectiōe de citōijs. Et cū coctū
fuerit: puluerizet sup ip̄z ligni aloes. 3. ij. cinamōi: cu-
cebe: macis añ. 3. iij. sandali citrini. 3. ij. musci. 3. i. sex-
tā. Et q̄nq; sit sine sp̄b⁹: et est sanū ei expertū.

C Nō est in vsu. nec p̄paratum reperitur.

C Lectuariū quo vtunt reges et p̄lati. R. pinea-
rū mūdatorū 3. viii. amigdalarū mūdatorū 3. vi
zuccari albi lib. iiii. aq̄ rosate li. i. et. 5. olei rosa-
ti: amigdale recētis et dulcis. 3. iiii. cinamomi electissi-
3. viii. et. 5. gariofiloz. 3. iiii. ligni aloes. 3. iiii. sādalarū ci-
trinoz. 3. iiii. abze bone. 3. i. musci. 3. vni⁹ sextā. Et ē bo-
nū et expertū. Et p̄fortat stōachū: cor: pect⁹ et cerebz.

C Non est in vsu. nec p̄paratum reperitur.

C Lectuariū scōz quo vtunt reges valēs sunt
p̄mū. R. pineaz mundatorū. 3. vi. amigdalarū
mūdatorū dulciū. 3. iiii. zuccari albi lib. iiii. aq̄
rosate lib. i. et. 5. folioz rosaz rubeaz. 3. i. et. 5. sādalarū

citrinoz. 3. iiii. et. 5. abze. 3. i. musci. 3. vni⁹ sextam.

C Non est in vsu. nec p̄paratum reperitur.

C Lectuariū d̄ fruib⁹ magni inuamēti ad solu-
tionē ventris cū significatōib⁹ calitatis et abū-
dātie cole: Et ē medicina magna ad appetitū
p̄fortādūz q; p̄strat⁹ est. cui⁹ p̄mixtio h̄ est. Accipe car-
niū citoniorū: et p̄iroz p̄oticoz: et maloz accidoz: q; p̄-
singulū elixatū fuerit i ace: o vini fortis in quo ifusum
fuerit sumac die ac nocte: et succi agreste sup cui⁹ tritu-
ratiōe elaborādū est vsq; ad p̄sumptiōez vltimā. gra-
noz añ lib. i. carniū sorbaz imaturaz. 3. v. zuccari li.
i. iiii. Loq̄ ad spissitudinē mell. Deide pone sup ip̄z suc-
ci berberis. 3. ii. spodii: semis acetose añ. 3. i. Repone
postq; p̄fectū ē in vase vitreo: et da a. 3. ii. vsq; 3. iiii.
cū aqua frigida: et rob citri aut ribes aut aliquo taliū.

C In vsu nō habetur. nec p̄paratum reperitur.

C Onfectio alia Bali. et est p̄fectio de acetosis
faciēs ad tremorē cordis et stōachi calitatē et
estuatōez: et ad feruorē stōachi: et siti et fumo-
saz eructuatōez: et oris ardorē: et ad epar islamatū: et
febrē. et sincopi: et ebrietatē. Cui⁹ p̄mixtio h̄ est. R. xi
loaloes: cubebe: ana 3. iiii. rose: coralli rubei: margari-
taz albaz: sandali citrini: faufel: ana. 3. ii. berberis: se-
mis cucurberis: cucurbite: citrulli: añ. 3. iiii. spodii: cara-
be: gūmi: dragagāt: añ. 3. iiii. boli armēi. 3. ii. et. 5. semis
acetose 3. iiii. semis portulace: buglosse: añ. 3. iiii. et. 5.
cāphoze 3. i. Lōfice cū rob citri: aut rob agreste. Do-
sis ei⁹ ē a. 3. ii. vsq; ad liii. cū aqua frigida.

C Onfectio. i. cōpositio alia galieni non reperit̄: vbi ponatur a
galieno: nō est in vsu nec p̄parata reperitur.

C Onfectio d̄ prunis p̄ferēs ad ardorē stōachi
et siti: et soluit naturā: et dat in febribus: et se-
dat eas. accipe carniū prunoz: nigroz: oblo-
goz et muzoz: accedētis ad d̄cedinē: et elixatorū i aq̄
in q; portulaca elixata fuerit lib. ii. zuccari albi lib. i. aq̄
violaz lib. ii. Decoq̄ cū facilitate vsq; ad spissitudinē
Recōde i vase vitri: et da aur. iiii. vel. vi.

C Nō reperit̄ fm̄ hanc d̄scriptiōnē: nec habet in vsu: licet ma-
gistrat̄. possit et vsus eius p̄parari. et est idē electuariū valde
d̄lectabile: ideo nota ip̄m fm̄ q; d̄scribit̄ in littera.

C Lectuariū d̄ sorbis p̄fortās stōachū et sedās
solutionē fortē. Accipe carnez sorbaz imatu-
raz: et vicinaz maturitatē: et elixaz in aq̄ in q;
rose pus decocte fuerit: et corticū granatoz: li. iiii. mel-
lis: aut zuccari lib. ii. et. 5. Loquat vsq; ad spissitudinē:
et recōde ip̄m in vase. Et da. 3. i.

C Ista est vitima cōfectio seu p̄positio: seu electuariū quē ponit
tur in hac p̄ma sūma d̄ p̄fectōib⁹ d̄lectabilib⁹ ad gustū: et is non
sit i vsu nec p̄parata reperiat̄. possit tñ magistrat̄ vt et p̄parari.
Et id̄ sept⁹ et sepius vtēbat̄ eo thomas d̄ garbo in fluxib⁹ ven-
tris sup̄flua. añ cibū assumpto eo in q̄ritate castanee grosse p̄-
parat̄ tñ cū zucaro. et nō cū melle in forma electuarij loco d̄iaci-
ronitē sine aromatib⁹ et effica: operabit̄ q; ip̄m. Sorbe autēz
sunt frigide cōp̄lons: et sicce in p̄mo gradu qñ nō sunt mature.

C Et sic est finis p̄me sūme de electuarijs d̄lectabilibus.

C Incipit secunda pars prime distinctionis de Anti-
dotis amaris magnis.

Athyriaca diatesia
ron inuamēta cui⁹ magna sunt ad egri-
tudines cerebri frigiditas sicut est epile-
psia: tortura: et paralisis: et stomachi:

ne e dolor: et inflatio: et malitia digonnis. Et epas: sic est cachexia: hydropifis: et oppilo. Et pferit mor sui scorpi onis: et potui venei. Cuius hec est pmixtio. R. gētiane: baccarum lauri: myrrre: aristologie rotunde ssi. Consi ce cum melle dispumato. Dosis eius est ab aur. 5. vs ad aur. i.

Hec est secunda pars principalis prime summe in qua auctor determinat de antidotis. i. de medicinis ppositis seu puenientibus diuersis egritudinibus. hic tñ reductis ad formā electuarij: vel so lide pfectiois. Et pmo scipit a famoso electuario qd dicit Li naca. R. pperant. n. triace due famose descriptiones. et alle qplu res nō sic famose. pda est que dicit fuisse galleni: quā pōit nico la? i suo antidotario. et Aul. qnto can. tractatu pto. et dnoatur ab eis. q: ipi fuerūt lucentiores illaz descriptionū pmendat et pre paratur. et sic plus generalr habetur in vsu triaca andromaci qz triaca galleni. licet in simplicibz pponētibus eas parua sit diffe rentia. pōit autē Aul. loco iam dicto laudes operatōes ppietas et virtutes per lōga verba dicte triace andromaci verifican do particulariter quēdāqz simplicia ipam pponētia: ad quē locū recurrēdū est pro eius notitia. dicit autē triaca sublimior medici naz. ppter eius excellētia. dicit ē triaca a tiro serpēte ppter tro ciscos tiri qui lgreduitur ppositionez eius. ponitur autē dicit tro cisci in dicto cano. Aul. et bz lsuper triaca pdictas diuersas ope ratōes eff. cere s'm diuersitate sue etatis seu sue pfectōis et pstr ctōis. Declarat autē Aul. loco sū dicto qz triaca bz diuersas eta tes. sicut et quecunqz pposita. et sic diuersimode operat scdm di uersitate illarū etatū. bz. n. pmo infantia. secūdo pubertatē. tertio adoloscētia. qro senectutē. et vltimo decrepitā. In infantia autē que est etas eius scipiēdo a die sue cōstructōis. et noue ppositōis perdurāvsqz ad ānos tres ipa est stupefactiua mortificatiua ca liditatis inate. et qro plus appropiat suo principio. tāto plus bz suas operationes eff. cere. in etate autē pubertatis sū scipit hre virtutes pncipalr cōtra venena calida et frigidā. et cōtra morifus aliaū venenosorū et qra qplures alias dispōnes et egritudines de qb? aut. loco sū dicto et ali auctores de ipa loquētes asserūt et affirmāt. et talis etas pubertatis est a trito āno vsqz ad nonuz vel decimū. vel s'm q ab antiqz describitur a qro āno vsqz ad quēdecimū. In etate autē senectutis plectas bz ac pfectas ope ratōes suas. et tunc est i potissimo suo eē cuz mirabilibz suis ope ratōibz de qbuz ant. mētionē facit loco superi allegato. et talis etas est a vigesimo āno vsqz ad trigēsimū. Post sequitur mors ipsa que est etas decrepita: que et si rōnabilr pōt nuncupari in q est ablatio cuiuslibz operatōis ipi. Et l3 aut. in canone pdicto loco et capitulo allegato longiores ponat etates triace pdictae qz plura aromata ponebantur in ea qz archigenis tpiibus fiebat. nunc tñ dicte etates sunt ei magis puenientes: et agrue: et moder nis medicis practicatibz magis pformes: et vsuales. Et hic nota qz si qz diligēter aspiciat mentē Ant. Gal. et alioz oluz antiqoz auctoz triaca andromaci ac ē triaca Gal. qlibet alia tyria ca pposita efficaciores et potēiores hēbat opatiōes ipoz tpiibz et ē archigenis qz hēat mō: vs aliqua ex predictis hēat tēporibz nostris. Et hoc idē cūenit electuariis oibus ppter defectū qti tatis aromati in pstructōe ipaz et electuario. nā ad lib. mellis ipoz tpiibus i tyriaca. et sic in quolibet alio electuario poni facie bāt. 3. ij. aromati. nāc autē ne assumētes ipam abhorreāt solum poni facim? 3. z. aromati: et vt minus expēdat. et iō non est tante efficacite nec laudes sue ex ipa sequitur vt eoz tpiibus sequebā tur. Oper. autē tyriaca cū est fermētata pfecte post annū qntuz sue cōstructionis: qz ante dcm ipsvsus eius nō est nisi ad somnū puocandū cū pplexione sua calida et sicca: qz vltra z m gradū mo dica ascēdit qz resultat ex simplicibz pmitione pponētis eā: vin cut tñ siccitas caliditatez ipsius: opatur et a forma specificā: aut a ppietate sue specificē forme lsequētis mīxtione simplicia ppo nētuz eā: cuiuslibz de per se qz pphone calor nālis vigorat et spōis. Nā pdicta tyriaca gñ alter oibus passidibus nris: imo qbuscū qz dispōnibus nris in corporibz in qbus nō est supfluus excessus caliditatis ē vtilis: et pueniēs: l3 plus frigidis qz calidis tpiibz qtri tate pueniēter exhibeat. et maxime in declinariōe egritudinū ma terialū. et post ipaz digonēz: vt in sine febribz hegmanice regulari ter exhibeat. vacuo tñ stomacho a supfluitatibz: et a cibo: et corpe mūdificato diligēter. Sic ē post eius assumptionē nō est cib? vs potuz: vel aliqd aliud assumendū nisi trāfactis ad minus quoz horis: et illis elapsa: pōt tamē pueniēter exhiberi tyriaca: et silia cū aliquo paruo potui. vt vino vel aqz de sicados vel maioraze

l passionibus frigidis capitis vt virtus eo eti? euaporet ad ea pur. et sic et ch aliquibus liquoribus frigidis temperatis: vt ch aqua buglosse seu mellisse in passionibus cordis venenosis. sed turius e sine aliquo potui ipam assumere. Vltimo p laudibz: et operati onib? ei? et mō: et tpe recurrēdū est ad Aul. loco supius allega to. quo diffuse tractat oia supius allegata pdicta. et maxie circa tyriacā andromaci qz oia scelligenda sunt esse de tyriaca galleni. C In sup notandū qz tyriaca nō solū est egritudinū curatiua: s; ē et sanitatis pseruatiua: et illius pseruatiua. et dosis eius cōi ter in puectis etate erat antiquitus qstiras lupini qz erat pōdus 3. l. Et hoc erat et esset qñ tyriaca cēt pstructa cū lib. mellis. 3. ij. aromati: s; hodiernis tpiibz. dosis ei? est. 3. l. vsqz ad. 3. l. 5. ppter defectū et diminutōez aromati lgreduentiū pponem ipsius. vt su per? dcm est. Et qz descriptio tyriace andromaci que vltra oēs alias est in vsu. solū ponit ab Aul. qnto canone. vt sū dictū est. et illa i plib? libris corripelis repit. Itaz dicitā pplete abfz dfe etu sicut thomas de garbo. ipam cōstrui faciebat. et vt recte de bēt repit simplicia pponētia ipam aliquatiter declarabo. et ei? descriptio est. Recipe trociscoz squille. aur. 48. trociscoz vipe re aur. z. 4. trociscoz. andaracaron. 3. 6. predictoz descriptiones ponunt a Nicolao in suo antidotario. et ab Aul. in pdicto can. tractatu de tyriaca. piperis nigri dicitū est in diamusco. opij ana. 3. 6. opij est succ? papaneris nigri artificialr facti. et l piffati. et est frigide et sicce pplexionis in qro gradu. l3 frigiditas superet sic citat. operat autē vigorosi? stupozes lducēdo spūs lgrossando: et ipoz transitus phibēdo ad mēbra sensitiua et mōriua. vnde somnū facit profundū inducit cum sua ppietate: et forma spe cifica nobis occulta potius qz cuz suis qualitatibus pimis supe rius dicit: l3 etiam frigiditas eius aliquatē stupozē inducat. ca uenduz est ergo ab vsu ipsius s'm omnem modum administra tionis ipsius: et in quacunqz dosi. immo cauendum est ab omni medicina in qua ipsam ingreditur nisi i casu magne necessitatis pōit ab Aul. et auctozibus medicine. et tunc cuz opto tebaico qz factū et collectū a tebis. qz idēz melius et perfectius operatur quocūqz alio oplo vbticunqz collecto. et sic est minoris periculi et timoris vsus ipsius. Cinamomi in diamusco. seminis napi accē pitur semen eius: et est cōplexionis calide et sicce in tertio gradu. Scordeon. l. alleoz siluestris. et sunt calide cōplexionis vsqz ad quartum gradum. In alio autē domestico non est tanta calidi tas nec ē siccitas. nocet multū habentibz corpus repletuz mal humoribus: et caput debile. qz multū sunt vaporosa. R. osarum tubearū in diamusco. Treos. l. llij celestis. qre z c.